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Inledning  

Våmbs IF är en fotbollsförening, med klubbstuga och verksamhet centrerat kring Claesborgs Idrottsplats. Antal 

medlemmar i föreningen under 2024 var ca 650 varav 500 är aktiva. Under säsongen har klubben haft herr- och 

damseniorlag, herrjuniorlag, 11 st ungdomslag och 8 st knattelag. För att hålla ihop lagens träningar och 

aktiviteter har vi haft närmare 100 ledare. 

Förutom fotboll, har klubben också haft lag i träning, och cupspel i Futsal. 

Styrelsen  

Under 2024 har ett arbete initierats med framtagande av en 3-årig verksamhetsplan för 2025-2027. Inkluderat i 

detta arbete har varit att ta fram en organisationsbeskrivning, med målsättning att tydliggöra roller och ansvar, 

med förhoppning att det ska vara lättare att engagera medlemmar i föreningens verksamhet. 

Den enskilt största inkomstkällan, förutom medlemsavgifter, är Grönvita rabatten, vilket styrelsen 

administrerade tillsammans med kansliet. 

Under året har två ledarträffar genomförts, en innan uppstart av säsongen, och en i samband med avslutning. 

Claesborgs Idrottsplats 

Under året har Gamla Våmbare hjälpt till med inredning av klubbstugan med bland annat gardiner och prisskåp 

till våra pokaler. 

Renovering av ungdomsförråd har genomförts för att skapa ordning och reda samt bättre 

ekonomi. 

● Alla lag har ett skåp att förvara matchställ mm 

● Utrustning har anpassats efter behov västar, koner mm 

● En matchvägg har skapats för att förenkla match start  

  

  



Kiosken 

Ny trall framför kiosken 

● Detta gjordes av kommunen efter påtryckningar från anläggningsgruppen. 

● En frysbox köptes in för att öka lönsamheten i kiosken då man kan köra bättre 

inköp. 

● En muurikka köptes in för att öka effektiviteten och försäljningen i kiosken den 

har även nyttjas av lagen vilket skapar bättre lagkänsla. 

  

Planerna 

Skötsel 

● En skötselplan togs fram med kommunen för att skapa bättre planer. 

● Efter påtryckningar fick vi duk på A-planen för att få bättre gräs till staren. 

● C-Planen behövde öka i kvalité vilket gjorde att kommunen tog in den i 

bokningssystemet och skulle ta fram en skötselplan. 

  

Omklädningsrum 

● Ny ytterbelysning monterades 

● Belysning i omklädningsrum är delvis bytt. 

● Skoborstar byttes samt nya soptunnor. 

  

Klubbstugan 

● Seniorgruppen fick i uppgift att sortera pokaler/medaljer vilket har startat och 

pågår. 

● En grupp har startats med uppgift att ta hand om anläggningen bättre 

● har inretts för att vara inbjudande för spontanhäng, med bordtennis- och 

bordsfotbollsspel, och under året har framförallt pingisbordet använts flitigt. 

Ekonomi 

Våmbs IF har en stabil ekonomi med ett starkt eget kapital men vi måste hela tiden tänka på att våra kostnader 

inte överstiger våra intäkter. Detta innebär att vi löpande måste jobba med sponsorer, evenemang och 

försäljning av våra grönvita-rabatter för att säkerställa ekonomin framåt. Vi gör detta för att kunna utbilda våra 

tränare, betala planhyror och köpa in de material som behövs för att bedriva vår verksamhet samt täcka för 

övriga kostnader som uppstår i en förening under året.  

 

Sportgruppen 

Sportgruppen har haft mer regelbundna möten under 2024 än tidigare och har haft 
månadsvisa möten med undantag för sommaruppehåll. Gruppen har av olika skäl fått byta 
några deltagare och består nu av sex personer varav en är sammankallande. Gruppen har 
bland annat behandlat följande frågor: 

● Medverkan vid framtagande/uppdatering av spelarutvecklingsplan, 

● ledarutvecklingsprogram samt policydokument Ny i Våmbs IF. 

● Avstämning med spelarråden för herr- och damseniorlag efter säsongen. 

● Bemanning av tränare för bland andra herrjuniorer, herrseniorer samt damseniorer. 

● Futsalverksamheten. 

● Träningstider och planbokningar samt inspirationsträningar för F10-F12. 



● Organisationsfrågor med olika roller i gruppen såsom knatteansvarig, ungdomsansvarig samt 

domaransvarig. 

Fotbollsutvecklare 

Under 2024 har vi genomfört ledarutbildningar för 12 personer. Fotbollsutvecklaren har även besökt tre olika 
lag för att genomföra en träning för lagen. Klubben har ett uppdaterat dokument som visar utbildningsnivån på 
tränarna i laget och föreningen kommer att genomföra ledarutbildningar även under 2025. 
Damfotboll 

Tränare för året var Jonas Isacson och ass tränare var Peter Dartman, Patrik Ekström, Jennies Forss och Andreas 
Axelsson. Målvaktstränare under våren var David Engelbrektsson. Lagen slutade på 9: plats i division tre och 
fyra och spelar nästa säsong i division 4 och 5. Under säsongen var det en del omsättning på spelare, spelare 
kom in och några spelare lämnade för studier.  
 
Herrfotboll 

Efter tre säsonger av topplaceringar i 6an gjorde herrlaget i år comeback i division 5. Tränarna tillsammans med 
laget spände direkt bågen och siktade på en slutplacering i den övre delen av tabellen, helst topp 5. Laget 
ansågs vara på väg i rätt riktning med en fin blandning av rutin och talang, så målsättningen kändes fullt rimlig.   
 
Återtåget började bra med en 4–0 vinst i premiären följt av en topprestation mot blivande seriesegrarna Jula 
BK på bortaplan, där Våmb snöpligt tappade en 3–1 ledning i slutminuterna. Våren fortsatte på samma fina 
sätt, med både goda resultat och imponerande spelmässiga prestationer. Trots detta hopade sig gråa mål över 
Claesborgs himmel framåt sommaruppehållet. Skador duggade tätt och herrarna gick på sommaruppehåll med 
två raka förluster i ryggen där det, minst sagt, fanns mer att önska spelmässigt.   
 
Efter några veckors ledighet var herrarna tillbaka med ny energi, men den negativa trenden verkade omöjlig att 
bryta. Herrarna förlorade ytterligare sju matcher i sträck vilket betydde att den totala förlustsviten nu var uppe 
i nio matcher. Utan en enda poäng på tre månader, med två matcher återstående av säsongen, var våra 
grönvita grabbar nere för räkning och nedflyttning var ett reellt hot.   
 
Laget och tränarna satte sig då ned i klubbstugan, rensade luften och la upp en strategi för seriens sista 
omgångar. Enkelt spel, och hårt jobb var planen, en plan som skulle visa sig funka. Två raka kämpasegrar och en 
respektabel sjundeplats blev resultatet. Herrarna kunde andas ut, slicka såren och sakta börja blicka mot ett 
andra år i division 5.  
 
Det mest positiva med herrarnas skadeproblematik och kräftgång var att flertalet juniorer både fick och tog 
chansen i A-laget. Trots att resultaten gick emot visade grabbarna framfötterna både på träning och match, 
något som bådar väldigt gott inför säsongen 2025. Vi ser fram mot ett herrlag med ny ung energi, en stark 
våmbsförankring och goda resultat på planen.   
 

Ungdomsfotboll 

I våra ungdomslag har vi hängivna ledare, föräldrar och spelare. De investerar många timmar varje säsong för 

att dela glädjen med att få träna och spela fotboll. När barnen kommer upp i tonåren ställer man större krav på 

sina tränare. Vi har lyssnat på våra ungdomar som vill ha bättre utbildade tränare. Tillsammans med vår 

Fotbollsutvecklare har vi arbetat med att höja utbildningsnivån på våra tränare och ledare. Målsättningen är att 

få våra ungdomar att fortsätta att träna fotboll även när man har kommit upp i tonåren. Vi vill kunna erbjuda 

våra ungdomar i alla åldrar, tränare som har hög kompetens. Tränarna och ledarna skapar ett intresse hos våra 

ungdomar, att fortsätta med fotbollen i konkurrensen med andra aktiviteter.  

 

Knatte 

Knatteverksamheten är grunden för hela verksamheten inom Våmbs IF. Här deltar våra unga flickor och pojkar 

kanske för första gången i en organiserad lek med fotboll. Barnen som deltar är i åldrarna mellan 4/5-9 år. 



Knatteverksamheten erbjuder ett träningspass i veckan där stort fokus ligger på att skapa en gemenskap och 

trygghet hos barnen, målet är att barnen förhoppningsvis ska tycka att fotboll är det roligaste som finns. De två 

äldsta knattekullarna får även prova på seriespel och enklare matchsammandrag för första gången.  

Knatteskolan är mycket populär och samlade 2024 246 barn och engagerar cirka 40 ledare. Ledare och tränare i 

dessa lag är för det mesta barnens föräldrar.  

Säsongen stäcker sig från tidig vår när gräset börjat grönska till slutet av september när höstmörkret smyger sig 

på. Det finns inget bättre än att se ett myller av knattar i Våmbs gröna tröjor springa omkring på Claesborgs 

fotbollsplaner med sprudlande energi.  

 

Aktiviteter 

Summercamp 

Under midsommarveckan arrangerades Våmbs IF Summercamp, där 100 fotbollsintresserade barn och 

ungdomar deltog. Även i år hade vi ett samarbete med Skövde kommun, Volvo och Skövde Energi, med fokus 

på att få med ungdomar som pga bristande resurser inte har kunnat delta i den här typen av aktiviteter. Med 

ett svenskt sommarväder och med ledare från våra ungdomslag blev årets Summercamp en härlig vecka. Vi 

hade 13 ungdomar som ledare, och förutom dessa bidrog Eva Ousbäck och Kalle Starck med stort engagemang 

och mycket arbete för att koordinera allt arbete kring Summercamp. 

Skadevi Cup 

I juni arrangerades Skadevi Cup i fotboll, och en av spelplatserna var Claesborg. Våmbs IF var engagerade som 

matchvärdar, och hade utökad kioskverksamhet, och de lag som ansvarade för detta gjorde en stor insats.  

Matfestivalen 

Våra senior- och juniorlag engagerade som Entrévärdar på Matfestivalen. 

Outdoorfestival med Volvo 

I september anordnades Outdoorfestival på Billingen. Som samarbetspartner till Volvo deltog vårt P2011-lag 

och hade ett hinder i hinderbaneloppet Family Outdoor Race, och en station där besökare kunde prova på och 

tävla i Speedshooting och bolljonglering. Evenemanget var uppskattat, och vi hade många besökare under 

dagen. 

Hentorpsdagen                                                                                                                                                                     

Som traditionen bjuder genomfördes i september  även i år Hentorpsdagen. I år hade vi flyttat upp många av 

aktivitieter till området kring planerna, vilket var lyckat. Räddningstjänsten svarade för ett populärt inslag, och 

godisregn genomfördes från olika tak. Vår samarbetspartner Friskis & Svettis var med och höll en 

aktivitetsstation. Bland övriga aktiviteter fanns Speedshooting, ponnyridning, ansiktsmålning, och 

tipspromenad. Det grillades många hamburgare,  och som vanligt var det kö till kokosbollskatapulten.  

Futsalcupen 

Det är en populär cup och organisationen gör ett fantastiskt arbete. Cupen spelades i Arena Skövde,  med 12 

lag i Herrklassen, och 10 lag i Damklassen. Förutom bra marknadsföring, en fin dag för alla fotbolls-

/futsalintresserade, är detta också en god inkomstkälla för klubben. I år hade vi dessutom fina sportsliga 

resultat med seger i herrklassen, och andra plats i damklassen. 

Kiosk 

Vid alla evenemang är vår kiosk viktig, både som service för besökare, men också som inkomstkälla. Under 

2024 har vi haft en kioskgrupp, med Joakim, Sofia och Saara som gjort ett fantastiskt arbete. 

Övrigt 

Våmbs IF är en del av samsyn, vilket innebär att vi samverkar med andra klubbar i kommunen kring olika frågor, 

men med fokus på övergång mellan sommar- och vinteridrott. Vårens tillfälle arrangerades av Våmbs IF 



tillsammans med RF SISU där vi arrangerade en föreläsning med Christer Malm som forskar kring tidig 

specialisering, och utslagning inom idrotten.  

Under hösten skickades en enkät ut till alla vårdnadshavare, som syftar till att samla in information för att 

hjälpa oss i vårt utvecklingsarbete.  

Vi har under året haft ett bra samarbete med RF SISU, som kan stötta oss både i vårt utvecklingsarbete, men 

också med ekonomiskt stöd, bland annat för tränarutbildningar, deltagande i det årliga tränarsymposiet. 

Seniorklubb  

Våmbs IF har en aktiv seniorklubb med gamla Våmbare, med ett 60-tal medlemmar. De träffas i klubbstugan en 

gång i månaden där de arrangerar olika föreläsningar. Seniorklubben är med och hjälper till med i föreningens 

aktiviteter som Summercamp och Hentorpsdagen.  
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